ecclesiis ab Ol'dinariis locorum concessis; an suas habeat Vica­
riatus Castrensis. 

113. An in cultu divino, in sanctorum, sacrarurn imaginum 
et_reliquiarum veneratione, riecnon in saCl'is functionibus sive 
quoad ritus, sive quoad linguam et can tum leges canonicae ac 
liturgicae serventur. 

114. An ecclesiae et sacella rite custodiantur ne furtis et 
profanationibus obnoxia fiant. 
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115. An SS.ma Eucharistia in illis sacellis asservetur. 
116. An fidelibus pateant ad normam can. 1266. 
117. Quomodo serventur can. 1268 circa decOl'em et orna­

mentum altaris in quo asservatur Eucharistia necnon can. 1269, 
§ 4 circa custodiam clavis tabernaculi. 

118. An tabernaculum constructum sit ad normam Ins­
tructionis S. Congregationis de disciplina S::lcramentorum «De 
Sanctissima Eucharistia sedulo custodienda» in festo Ascensio­
nis Domini anna 1938 datae.12 

119. Num adfuerint profanationes et processus institutus 
fuerit ad normam memoratae Instructionis. 

120. An servetur praescriptum can. 1271 circa lumen co­
ram Sanctissimo Sacramento. 

121. An serventur normae S. Sedis de usu altaris porta­
tilis: Instructiones S. Congregationis de disciplina Sacramen­
torum diei 26 Martii 1929,13 et diei 1 Octobris 1949, praesertim 
in celebratione Missae sub dio. 14 

CAPUT XI 

122. An militum cappellani servent taxam sinodalem dioe­
cesis commorationis in exigenda stipe Missarum. 

123. An militum cappellani servent praescripta: 
can. 835 de non colligendis Missarum oneribus quibus ipsi 

satisfacere nequeant; 
can. 843, 844 § 2 de libro tam personali quam ecclesiarum 

proprio pro Missis adnotandis. 

12 A.A.S. XXXXI, p. 334. 
13 «Alia causa dispergendis Eucharistici s fragmentis, facile haberi 

potest cum... sub dio Missa celebratul', flantibus inter-dum ventis. Ad 
praecavendam fragmentorum dispel'sionem, curandum erit quod altare, 
ubi Missa edt litanda, trihus e lateribus tegatur; vel tentorium adsit 
super altare obductum et ad tria eius latera descendes in formam aedi­
culae, quo ipsum altare a ventis protegatul', vel alia ratione id fiat, con­
sentanea cum revel'entia tanto mystel'io debita». (A. A. S., XXI, pag. 
636). 

14 Locus in qui collocal'i debet altare pOl'tatile cong1itus et dec ens seu 
opportunus et honestus sit opOl-tet, ne propter foeditatem et indecentiam 
gravis iniuria et il'reverentia rependantur in divina Mystel'ia. 

Locus congnlUs postulat securitatem et amplitudinem, ita ut tute et 
commode et sine ullo periculo profallationis et effusionis Ss. Specierum 
e calice Missa offen'i possit; locus dec ens l'espicit qualitatem loci, scilicet 
requil'it ut Missa non celebretur in cubiculis in quibus aliquis dOl'mire 
solet, neve alio loco tanti Sacrificii digllitati incongruenti. (A. A, S., 
XXXXI, pag. 503, n, 7). 
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124. An Vicariatus Castrensis facultate gaudeat iuxta le­
ges civiles possidendi bona temporalia immobilia. 

125. An bona possideat atque documenta et instrumenta 
quibus proprietatis iura nituntur rite custodiantur. 

126. An inventaria immobilium et mobilium bonorum nec­
non sacrae suppellectilis ad usum militum cappellani traditae, 
confecta sint duplici exemplari, altero pro cappellano et altero 
pro Curia Castrensi iuxta can. 1522. Cfr. etiam can. 1296. 

127. An Piae Fundationes acceptatae et constitutae fuerint 
et a quibus administrentur. 

128. An qui bona fiduciaria ad Pias Causas acceperunt 
fervent quae can. 1516 statu it, praesertim circa rationem Vi­
cario Castrensi redden dam. 

129. An collectae fiant inter milites; an liberae omnino 
sint et qua ratione administrentur et erogentur; an ratio red­
datur Vicario Castrensi de earum administratione. 

130. An serventur praescripta can. 1523 praesertim circa 
confection em libri accepti et expensi. 

Vicari us Castrensis, qui pagos et militum familias obno­
xi os habeat, his quae sequuntur quaesitis respondeat: 

CAPUT XII 

131. Dicatur quinam sint generatim populi mores: quae­
nam vita christiana privata in familiis: an in externis pompis 
et solemnitatibus magis consistat, quam in vero pietatis spiritu. 

Quid fiat ut christianae vitae professio, si paululum defe­
cedt aut a recta via declinaverit, sensim reducatur. 

132. Qua reverentia clericos, Episcopum et maxi me Sum­
mum Pontificem, populus prosequatur. 

133. Quae sit observantia: 
can. 1248 circa praeceptum audiendi sacrum et abstinendi 

ab operibus servilibus diebus festis; 
can. 1252, 1254 circa abstinentiam et ieiunium; 
call. 770 circa sollicitam baptismi collationem infantibus; 
can. 859 circa communion em paschalem: quot sint ex viris 

et ex mulieribus qui, cum sint professione catholici, nihilominus 
eam negligant, facta proportione pro singulis centenis fidelium; 

can. 863 circa frequentem communionem; 
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can. 865 et 944 circa sanctum Viaticum et extremam unctio­
nem: an sint qui, catholicam religionem profitentes, haec sacra­
menta differant, negligant aut etiam recusent: et dicatur eOl·um 
numerus, habita proportione pro centenis; 

can. 1203, 1239 seqq. circa cremationis r eprobationem et 
funera : dicatur, servata proportione ut supra, quot ex iis qui 
catholici dicuntur, funeribus mere civilibus seu irreligiosis se­
peliantui'. 

134. Ci1'ca matrimonium : an matrimonia mere civilia, con-
cubinatus et divortia habeantur, et qua proportione; 

an vitia contra sanctitatem matrimonii irreprerint; 
quid fiat ut haec mala removeantur. 
135. Ubi catholic cum acatholicis convivunt, et mixta mat­

r imonia habentur, dicatur numerus horum matrimoniorum tum 
absolutus tum relativus ad matrimonia non mixta: quaenam 
exinde detrimenta religioni proveniant; 

an serventur ab his contrahentibus clausulae can. 1061. 
136. De ch1-istiana educatwne p1'olis : quomodo generatim 

parentes et qui loco parent urn sunt, in sinu familiae satisfaciant 
gravissimae obligationi, de qua can. 1113 et 1372 agunt: et 
quae cura sit ne ab hoc officio fideles deficiant. 

137. De scholis : an in publicis scholis, praesertim elemen­
taribus, servetur praescriptum can. 1373 de institutione reli­
gios~ puerorum. 

Et si non, quanam de causa ; an cura sit fidelibus et Vi­
cario Castrensi instituenc1i pro catholicis pueris scholas confes­
sionales, eosque avertendi a scholis acatholicis, neutris, mixtis, 
iuxta can. 1374. 

138. De conditione et statu scholarum confessionalium, 
pr aesertim elementarium, enucleate referatur: sustententul', a 
quot alumnis frequententur, qualique profectu. Et si scholae 
confession ales institui non potuerint, indicetur causa: et dica­
tur, an per varia opera post-scholaria, hoc est oratoria festiva, 
Congregationes Marianas, scholas catechisticas, aliisve mediis 
cautum pro viribus sit praeservationi puerorum et puellarum. 

139. De religiosis et piis laicorum associationibus: an ad­
sint tertii Ordines saeculares et confraternitates, praesertim 
Smi. Sacmme.nti et Ch1-istianae doct'rinae, aliaeque piae Unio­
nes potissimum pro iuvenibus; quo numero et quo religionis 
proiectu. 
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140. An hae associationes servent orones praescripta: 
can. 690 de subiectione erga Ordinarium; 
can. 691 de administrationis modo. 
141. An adsint inter catholicos associationes illae, quae 

sociales vocantur, agricolarum, operariorum, mulierum in hunc 
vel alium caritativum finem, vel mutuum subsidium; an asyla 
pro infantibus, patronatus pro invenibus, pro emigrantibus 
etc., associationes pro iuventute, laboratoria pro artificibus, 
vel pro puellis etc. : quaenam beneficia s've moralia sive tem­
poralia praestent. 

142. An cura sit ut qui hisce associationibus adscripti 
sunt, in fidei doctrina instituantur et christianam vitam du­
cant. 

143. An et qua diffusione ephemerides vel diaria obscoe-
na, irreligiosa, materialistica vel liberalia fideles pervadant: 

an libri quoque huius generis diffusi sint: 
quid fiat ad tan tum malum coercendum et quo fructu. 
144. An massonicae sectae addicti, vel etiam massonicae 

tabernae habeantur; quanta et quali industria operam adver­
sus religionem moliantur: quid fiat ad occurrendum huic malo. 

145. An socialismi vel communismi societates habeantur: 
quot numeI'o, quanti momenti et quali religionis noxa: et quid 
fiat ad hanc avertendam. 

146. An in exercitio iurium politicorum et civilium fide­
les catholici religionis bono et Ecclesiae libertati pro viribus 
consulant. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Con­
sistorialis, die XX mensis Octobris anni MCMLVL 

L. + S. 

+ FR. A. 1. CARD. PIAZZA, a SecTet is 
Ep. Sabinen. et Mandelen. 

IOSEPHUS FERRETTO, A dsesso't' 

(AAS. 27 Martii 1957 pp. 150-162) 
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SAGRADA CONGREGACI6N DE RELIGIOSOS 

Decretum 

DE RELIGIOSIS SERVITIO MILITARI ADSTRICTS 

Militare servitium, quod neglecto clericalis immunitatis 
privilegio a civili potestate religiosis et sodalibus Societatum 
vitae communis imponitur, divinam vocationem et spiritum re­
Iigiosum, ut experientia docet, in discrimen facile addu cit. Ut 
tam gravi occurreretur periculo, Apostolica Sedes peculiares 
normas constituere et cautelas inducere opportunum ac neces­
~arium putavit. 

Hoc ducta consilio, Sacra Congregatio N egotiis Religioso­
rum Sodalium praeposita, die I Ianuarii anna 1911, Decretum 
dnter reliquas» edidit, speciali approbatione Sancti Pii X con­
tirmatum, ipsumque interpretata est et in usum deduxit ite­
ratis declarationibus, vel uti diei 1 Februarii 1912, 15 Iulii et 
30 Novembris 1919, 16 Martii 1922. 

Cum tamen condiciones in qui bus servitium militare in prae­
sens obitur, postremis hisce temporibus valde sint mutatae, cum­
que praeservationis media efficaciora in proptu habeantur, ex­
pedire visum est totam rem ex integro ordinari. 

Quapropter, re mature perpensa in Plenario Coetu Emi­
nentissimorum Patrum et accedente Ssmi D. N. Pii Pp. XII 
approbatione in Audientia diei 30 Iulii anni 1957, eadem Sacra 
Congregatio quae sequuntur statu ere decrevit. 

Art. 1- NOTIO SERVITII MILITARIS 

Servitium militare, in hoc Decreto, intelligitur servitium 
ordinarium, quod, ex legum civilium praescripto, iuvenes reI i­
giosi primum in exercitus ordines asciti et sub potestate atque 
oisciplina militari constituti saltern per semestre tempus, con­
tinuum aut intermissum, praestare debent, sive arma deferendo 
sive auxiliaria servitia quaelibet, etiamsi solum ad sanitatem 
pertinentia, praebendo. 

Art. 2 - VOTA PERPETUA ET SERVITIUM MILITARE 

N emo potest ad professionem perpetuam valide admitti 
antequam servitium militare peregerit vel inhabilis ad idem 
absolute declaratus fuerit, aut iure quavis ratione ab ipso praes­
tando in perpetuum libel' evaserit. 
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lAl't. 3- VOTA TEMPORARIA ET SERVITIUM MILITARE 

§ 1. Vota temporaria l'eligiosi ad arma vocati, firmo 
~l'aescripto § 2, suspenduntur cum ipse disciplinae militari su­
picitul'. 
I § 2, ' Superior tamen maior, de consilio suorum Consulto­
r um, religioso ad militiam vocato qui certe dignum se praebeat 
~otorum temporariorum conservatione tempore militaris servi­
W, ipsamque petat, eorumdem conservationem ad definitum 
~empus vel ad nutum pro sua conscientia et prudentia conce­
[lere potest. 

§ 3. Ipso militaris disciplinae tempore, idem Superior, ex 
msta ac gravi causa potest vota, religioso ad normam § 2 con~ 
cessa, denuntiatione scripta suspendere; pariter r estitutionem 
eorumdem votorum quae aut initio aut postea suspensa fue-
iut, concedere. 

Art. 4-CONDICIO IURIDICA RELIGIOSI TEMPORE 
MILITARIS SERVITII 

§ 1. Sodalis, servitii militaris tempore, legitime a domo re­
igiosa absens est et, proinde, vitae religiosae obligationibus 
anet obstrictus quae, iuxta Superioris maioris indicium, cum 

ius condicione militari componi possunt. 

§ 2. Tempus quo, votis religiosis adstrictus, aliquis in mi­
itia transegit ad normam art. 3, §§ 2 et 3 computari potest ad 
ffectus can. 574, § 1, firma al't. 6. 

§ 3. Sodalis, quamquam votis tempore servitii militaris non 
dstrictus, membrum esse pergit suae Religionis, sub potestate 
UOl'um Superiorum constitutus. 

§ 4. Sodalis votis non adstrictus potest, ad normam can. 
1)37, libere Religionem deserere, praemonitis, ad valorem actus, 
Superiori coram testibus oretenus factam. Declal'atio voce fac-, 
ca statim vim exserit; scripta vero cum ipse sodalis certior 
actus fuerit Superiorem illam recepisse. 

Religio pal'iter potest sodalem, ad normam eiusdem cano­
is 637, ob iustas et rationabiles causas, eadam servata forma, 
imissum declal'are. 

5ill'.-2 
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Art. 5 - DE PAUPERTATE 

Quod ad bona attinet a sodalibus tempore servitii mili­
taris acquisita et ad ea qu,ae postea ex ipso militiae munere 
iis obveniunt, sive ipsi eiusdem servitii tempore votis adstricti 
sint, sive ab ipsis soluti, haec servanda sunt: 

§ 1.-1) Quidquid sodalis industria sua aut intuitu Reli-
gionis acquirit, Religioni acquirit. " 

2) Industria sua sodalis acquirit stipendia militaria et ge­
neratim quidquid ex eo quod miles est, ipsi obveniat. 

§ 2.-1) Praemium vero quod professo votorum simplicium 
datur et in" patrimonium redigi potest, erit ad instal' dotis in 
Bortem convertendum, cuius fructus a Religione percipitur dum 
alumnus in ea permanet. Per obitum sodalis, praemium Re­
ligioni acquil'itur. Sodali vero quavis de causa discedenti, idem 
integrum restituendum est sine fructibus iam maturis. Cete­
rum quoad regulares serventur canones 581 et 582.